ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

REQUERIMENTO Nº 092/GV/AA/RO/2022.                            MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                             EM, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

   REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA

PONTE LOCALIZADA NA GLEBA 05, QUE DÁ

ACESSO PARA AS GLEBAS 08 E 09”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que através da SEMOSP, seja feito a recuperação da ponte

localizada na gleba 05 do Assentamento Padre Ezequiel e que dá acesso as glebas 08 e 09.

           A ponte mencionada está muito deteriorada, inclusive só passando veículos de pequeno

porte, com várias pranchas podres, com muitos buracos, e colocando em risco a integridade dos

usuários.

           Na situação que se encontra a ponte, poderá ocorrer acidentes, e poderá ainda deixar a

população isolada sem condições para escoamento de seus produtos.

           Portanto conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                         .

                                                                 N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP